“A” 3500 del BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA o, si se trata de 

una moneda distinta al dólar estadounidense, al tipo de cambio vendedor divisa del 

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA.  

Una vez que dicho monto anterior, calculado a la fecha de cada emisión, alcance el monto 

de VEINTIUN MILLONES (21.000.000) UVA, sin importar el período, no podrá emitir 

más bajo el presente Régimen. 

PERÍODO DE CÁLCULO DE LOS MONTOS MÁXIMOS. AGREGACIÓN.  

ARTÍCULO 183.- Para calcular el límite máximo previsto en el artículo anterior, se 

considerarán como parte de una misma oferta a todas las emisiones de acciones por